
  

  

  

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

PIERWSZE CZYTANIE 
Przejrzą oczy niewidomych i uszy głuchych się 
otworzą (Iz 35, 4-7a) 

Czytanie z Księgi proroka Izajasza 
Powiedzcie małodusznym: „Odwagi! Nie 
bójcie się! Oto wasz Bóg, oto pomsta; 
przychodzi Boża odpłata; On sam 
przychodzi, by was zbawić”. 
Wtedy przejrzą oczy niewidomych i uszy 
głuchych się otworzą. Wtedy chromy jak 
jeleń wyskoczy i język niemych wesoło 
krzyknie. 
Bo trysną zdroje wód na pustyni i 
strumienie na stepie; spieczona ziemia 
zmieni się w staw, spragniony kraj w 
krynice wód. 

Oto Słowo Boże.  
 
PSALM RESPONSORYJNY 
 
Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę 
swego 
On wiary dochowuje na wieki, 
uciśnionym wymierza sprawiedliwość, 
chlebem karmi głodnych, 
wypuszcza na wolność uwięzionych. 
Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę 
swego 

Pan przywraca wzrok ociemniałym, 
Pan dźwiga poniżonych, 
Pan kocha sprawiedliwych, 
Pan strzeże przybyszów. 
Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę 
swego 
Ochrania sierotę i wdowę, 
lecz występnych kieruje na bezdroża. 
Pan króluje na wieki, 
Bóg twój, Syjonie, przez pokolenia. 
Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę 
swego   
DRUGIE CZYTANIE 
Bóg wybrał ubogich (Jk 2, 1-5) 

Czytanie z Listu świętego Jakuba 
Apostoła 

Bracia moi, niech wiara wasza w Pana 
naszego Jezusa Chrystusa uwielbionego nie 
ma względu na osoby. Bo gdyby przyszedł 
na wasze zgromadzenie człowiek 
przystrojony w złote pierścienie i bogatą 
szatę i przybył także człowiek ubogi, w 
zabrudzonej szacie, a wy spojrzycie na 
bogato odzianego i powiecie: „Usiądź na 
zaszczytnym miejscu”, do ubogiego zaś 
powiecie: „Stań sobie tam albo usiądź u 
podnóżka mojego”, to czy nie czynicie 
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różnic między sobą i nie stajecie się 
sędziami przewrotnymi? 
Posłuchajcie, bracia moi umiłowani! Czy 
Bóg nie wybrał ubogich tego świata na 
bogatych w wierze oraz na dziedziców 
królestwa przyobiecanego tym, którzy Go 
miłują? 

Oto Słowo Boże. 
 
ŚPIEW  PRZED  EWANGELIĄ 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Jezus głosił Ewangelię o królestwie 
i leczył wszelkie choroby wśród 
ludu. 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
EWANGELIA 
Uzdrowienie głuchoniemego (Mk 7, 31-37) 

Słowa Ewangelii według świętego 
Marka 
Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon 
przyszedł nad Jezioro Galilejskie, 
przemierzając posiadłości Dekapolu. 

Przyprowadzili Mu głuchoniemego i prosili 
Go, żeby położył na niego rękę. On wziął 
Go na bok osobno od tłumu, włożył palce w 
jego uszy i śliną dotknął mu języka; a 
spojrzawszy w niebo, westchnął i rzekł do 
niego: „Effatha”, to znaczy: „Otwórz się”. 
Zaraz otworzyły się jego uszy, więzy języka 
się rozwiązały i mógł prawidłowo mówić. 

Jezus przykazał im, żeby nikomu nie 
mówili. Lecz im bardziej przykazywał, tym 
gorliwiej to rozgłaszali. 

I pełni zdumienia mówili: „Dobrze uczynił 
wszystko. Nawet głuchym słuch przywraca 
i niemym mowę”. 

Oto Słowo Pańskie. 

 

 
 

JAN PAWEŁ II    SZCZĘŚLIWI UFAJĄCY PANU
 

Wysłuchany przez nas Psalm 146 [145] to hymn pochwalny — «alleluja», pierwszy z pięciu 
zamykających cały zbiór Psałterza. Już żydowska tradycja liturgiczna posługiwała się tym 
hymnem jako poranną pieśnią pochwalną. Jego punktem kulminacyjnym jest głoszenie 
Bożego panowania nad ludzką historią — pod koniec Psalmu w istocie znajdujemy 
stwierdzenie, że «Pan króluje na wieki» (w. 10). 

Wiąże się z tym pocieszająca prawda: nie jesteśmy pozostawieni samym sobie; wszelkimi 
sprawami naszych dni nie rządzi chaos czy ślepy los; zdarzenia nie są zwykłym następstwem 



wypadków pozbawionych sensu i celu. Z tego przekonania rodzi się prawdziwe i szczere 
wyznanie wiary w Boga, sławionego pewnego rodzaju litanią, która wymienia właściwe Mu 
przymioty miłości i dobroci (por. ww. 6-9). 

2. Bóg jest stworzycielem nieba i ziemi, jest wiernym stróżem przymierza łączącego Go z 
Jego ludem; jest Tym, który wprowadza sprawiedliwość wobec uciśnionych, daje chleb 
głodnym i uwalnia więźniów. To On otwiera oczy niewidomym, podnosi tych, którzy upadli, 
miłuje sprawiedliwych, chroni obcokrajowców, bierze w opiekę sierotę i wdowę. To On 
miesza szyki występnych, panuje nad wszelkimi stworzeniami i przez wszystkie czasy. 

Występuje tu dwanaście stwierdzeń teologicznych, które przez swoją doskonałą liczbę mają 
wyrazić pełnię i doskonałość Bożego dzieła. Pan nie jest pozostającym z dala od swych 
stworzeń władcą, lecz uczestniczy w ich dziejach jako Ten, który wprowadza sprawiedliwość, 
stając po stronie opuszczonych, ofiar, uciśnionych i nieszczęśliwych. 

3. Człowiek zatem staje przed radykalnym wyborem wobec dwu sprzecznych możliwości: z 
jednej strony jawi się pokusa «pokładania ufności w książętach» (por. w. 3), przyjmując ich 
zasady, wynikające z przewrotności, egoizmu i pychy. W rzeczywistości jest to droga śliska 
i prowadząca do upadku, «ścieżka kręta, błąkająca się po manowcach» (por. Prz 2, 15), której 
kresem jest rozpacz. 

Psalmista przypomina nam bowiem, że człowiek jest istotą kruchą i śmiertelną, jak wskazuje 
samo słowo 'adam, które w języku hebrajskim odnosi się do ziemi, materii i prochu. Człowiek 
— jak często powtarza Biblia — jest jak rozsypujący się dom (por. Koh 12, 1-7), jak nić 
pajęczyny, którą wiatr może porwać (por. Hi 8, 14), jak trawa zielona o świcie i więdnąca 
wieczorem (por. Ps 90 [89], 5-6; 103 [102], 15-16). Kiedy dotknie go śmierć, kończą się 
wszystkie jego plany i staje się ponownie prochem: «Kiedy duch go opuści, znów w proch 
się obraca i przepadają wszystkie jego zamiary» (Ps 146 [145], 4). 

4. Jednakże przed człowiekiem otwiera się również inna możliwość, którą Psalmista wysławia 
i nazywa błogosławieństwem: «Szczęśliwy ten, kogo wspiera Bóg Jakuba, kto pokłada 
nadzieję w Panu Bogu» (w. 5). Jest to droga zaufania Bogu odwiecznemu i wiernemu. Amen, 
będące hebrajskim słowem wyznania wiary, oznacza właśnie oparcie się na niewzruszonej 
stałości Pana, na Jego wieczności i nieskończonej mocy. Lecz przede wszystkim wyraża 
zgodę na przyjęcie Jego wyborów, które ukazało opisane przez nas wcześniej wyznanie wiary 
i chwały. 

Trzeba żyć zgodnie z wolą Bożą, dawać chleb głodnym, odwiedzać więźniów, podtrzymywać 
na duchu i pocieszać chorych, bronić i przyjmować obcokrajowców, poświęcać się ubogim i 
nieszczęśliwym. W rzeczywistości jest to duch Błogosławieństw; w praktyce oznacza to 
opowiedzenie się po stronie miłości, która już w tym życiu nas zbawia, a w przyszłości będzie 
przedmiotem oceny podczas sądu ostatecznego, który przypieczętuje historię. Będziemy 
wtedy sądzeni z wyboru służenia Chrystusowi w człowieku głodnym, spragnionym, obcym, 
nagim, chorym i uwięzionym. «Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich 
najmniejszych, Mnieście uczynili» (Mt 25, 40) — oto, co powie wtedy Pan. 



5. Zakończmy nasze rozważanie Psalmu 146 [145] refleksją, którą przekazuje nam tradycja 
chrześcijańska. 

Orygenes, wielki pisarz z III w., komentując 7 wiersz Psalmu, który mówi: «[Pan] chlebem 
karmi ubogich i wypuszcza na wolność uwięzionych», zwraca uwagę na jego wyraźne 
odniesienie do Eucharystii: «Odczuwamy głód Chrystusa i On sam da nam chleb z nieba. 
'Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj'. Wypowiadający te słowa są zgłodniali; 
pragnący chleba są zgłodniali». Głód ten w pełni jest zaspokajany w sakramencie Eucharystii, 
w którym człowiek karmi się Ciałem i Krwią Chrystusa (por. Orygenes — Hieronim, 74 
omelie sul libro dei Salmi, Milano 1993, ss. 526-527). 
  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Kalendarz liturgiczny: 
Wtorek – Wspomnienie św. Melchiora Grodzieckiego, kapłana i męczennika 
Środa – Święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 
Czwartek – Wspomnienie bł. Anieli Salawy, dziewicy 

2. Przez całą niedzielę 12 września będziemy przeżywali odpust parafialny.  
3. Suma odpustowa z procesją i udziałem kapłanów z dekanatu będzie 

we wtorek 14 września o godz. 18:00. 
4. W każdą niedzielę zapraszamy dzieci z klas trzecich szkoły podstawowej na 

Msze św. o godz. 11:30. Po Mszy św. rozdawanie obrazków. 
5. Kandydaci do Bierzmowania z klasy pierwszej szkoły średniej przychodzą na 

spotkanie organizacyjne i na adorację do kościoła w czwartek 9 września  
na godz. 19:30. 

6. Chętnych chłopców chcących zostać ministrantami ZAPRASZAMY do 
zakrystii. 

7. W czwartek 9 września o godz. 20.00 adoracja Najświętszego Sakramentu z 
indywidualnym błogosławieństwem. Adoracja odbywa się co miesiąc, w drugi 
czwartek miesiąca. 

8. Zapraszamy chętnych do włączenia się w grupę wolontariatu przy naszej parafii. 
Szczegóły w zakrystii. 

9. Od 5 do 14 września 2021 można zgłaszać kandydatów do Duszpasterskiej Rady 
Parafialnej. Karty zgłoszeniowe przy skrzynce na końcu kościoła  
 

10. Drodzy parafianie, na najbliższy rok akademicki poszukujemy stancji dla 
studentki z Rosji, polskiego pochodzenia. Zainteresowanych pomocą prosimy 
o kontakt z Księdzem Proboszczem. 
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